
PASO POR AQUI 
TŘETÍ (ALE NE DEFINITIVNÍ) ZPRÁVA O PROJEKTU  

 

PROJEKTOVÝ RÁMEC 

„NÁŠ KRAJ V OBDOBÍ 1935 – 1946“ 

ČASOVÝ RÁMEC PROJEKTU 

TŘÍDENNÍ, ALE RÁDI BYCHOM POKRAČOVALI I V DALŠÍM ŠKOLNÍM ROCE 
(NA TÉMATU PRACUJEME DÁL NEZÁVISLE NA TÉTO MOŽNOSTI) 

ÚČASTNÍCI PROJEKTU 

19 STUDENTŮ KVARTY AŽ OKTÁVY B 

GARANT PROJEKTU 

Mgr. Vladimír Holeček 

NAŠE CÍLE: 

 VYTVOŘIT MODELOVÉHO STUDENTA „NAŠÍ ŠKOLY“ 

Z LET PŘEDVÁLEČNÝCH, VÁLEČNÝCH A POVÁLEČNÝCH 

 DEFINOVAT OSOBNOSTI NAŠICH PŘEDCHŮDCŮ 

PODLE JEJICH DAT NAROZENÍ, BYDLIŠŤ, RODIŠŤ, 

NÁBOŽENSKÉ PŘÍSLUŠNOSTI, NÁRODNOSTI, 

ALE I POZNÁMEK O JEJICH CHOVÁNÍ, PROSPĚCHU AD. 

CO SE NÁM PODAŘILO? 
 PROVÉST ÚPLNÝ SOUPIS ŠKOLNÍHO ARCHIVU 

(TŘÍDNÍCH KNIH A VÝKAZŮ, ZALOŽIT KARTY SPISŮ) 

 VYPRACOVAT PŘEHLEDY POTŘEBNÝCH ÚDAJŮ 

(24 SLOŽEK, I PSANÝCH NĚMECKOU NOVOGOTIKOU) 

 VYTVOŘIT NĚMECKO-ČESKÝ  

REJSTŘÍK VARNSDORFSKÝCH ULIC  

 SESTAVIT STRUČNÝ PŘEHLED HISTORIE  

VARNSDORFSKÝCH ŠKOL 

 ZPRACOVAT SOUPISY  

ZAJÍMAVÝCH POZNÁMEK O CHOVÁNÍ A OSUDECH 

NĚKDEJŠÍCH STUDENTŮ „NAŠÍ ŠKOLY“ 

 SEZNÁMIT SE S HISTORICKÝMI OKOLNOSTMI 

ZPRACOVÁVANÉHO OBDOBÍ 

 ZÍSKAT CENNÉ „VEDLEJŠÍ PRODUKTY“ 

NAŠEHO BÁDÁNÍ NAPŘ.:  

NĚMECKOU NOVOGOTICKOU KURZÍVU, 

DOPIS Z ROKU 1781 NALEZENÝ VE CHŘIBSKÉ, 

FOTOGRAFII – POHLEDNICI VOJÁKA 

Z LET ZŘEJMĚ PŘEDVÁLEČNÝCH, 

ARTEFAKTY Z POZŮSTALOSTI 

STANISLAVA NECHVÁTALA 

(PADL PŘI VÝKONU SLUŽBY 4. 4. 1947, 

JEHO POMNÍČEK NAJDETE POD HRÁDKEM)  

 ČÁSTEČNĚ SUMARIZOVAT PODKLADY  

PRO DEFINOVÁNÍ OSOBNOSTÍ NAŠICH PŘEDCHŮDCŮ 

CO MÁME V PLÁNU? 

 DOKONČIT SUMÁŘE PODKLADŮ 

A DEFINOVAT OSOBNOSTI STUDENTŮ, 

„KTEŘÍ TUDY PROŠLI PŘED NÁMI“ 

 DO REJSTŘÍKU ULIC DOPLNIT 

CHYBĚJÍCÍ SOUŘADNICE (ČÁST JE HOTOVA) 

 VYTVOŘIT ČESKO-NĚMECKOU VERZI 

REJSTŘÍKU VARNSDORFSKÝCH ULIC 

ARCHIVÁŘI 


